令和６年度西川町教育委員会  第１回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和６年４月２３日（火） ９時３０分

       閉 会 令和６年４月２３日（火）１０時５０分

開催場所  西川町役場第１・２委員会室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、近松和朗、大泉奈緒子、髙橋美保

欠席者   ０名

 出席職員   ３名  まなぶ課長 安達晴美

まなぶ課主幹兼指導主事 菊地純子

１．開 会   教育長より開会を宣言、午前９時３０分定例会を開会。

２．教育長報告及び行政報告

3 月 26 日 教育委員会第１２回定例会

議事：すべて承認   その他：育英奨学金の意見をいただいた。

3 月 28 日 病弱学級開設に向け、詳細を協議、意見をいただき確認を行った

3 月 29 日 教職員の感謝状贈呈式

4 月 1日 町職員辞令交付

教職員着任・辞令伝達式

4 月 2日 校長会 6年度の方針を確認

    確かな力を育む学園、第 2次教育振興基本計画、転入 5名を報告

学校予算配当説明会

4 月 4日 コミュニテールーム開設や放課後子ども教室サポーター受け入れのための事前確

認・打ち合わせ

 ルール、入校の際の手続きの確認

4 月 5日 にしかわ保育園入園式

スクールバス安全祈願祭

西川中学校入学式

4 月 8日 西川小入学式

４月 9日 校長会 活動方針・組織・申し合わせ事項・学校運営協議会等

    教育長より人事異動で新たなチーム作りを依頼

4 月 10 日～１

２

春の交通安全運動

青山建設様にお礼

4 月 18 日 町議会臨時会

4 月 19 日 デジタル教育改革セミナー

4 月 20 日 さとう宗幸コンサート

4 月 23 日 緑の少年団結団式

まなぶ課長より今後の日程について、資料に基づき説明

４．議 事   議長：教育長

議 長 議第１号西川町教育センター役員の任命について説明を求める。

事務局 まなぶ課主幹が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 2号西川町スポーツ推進員の委嘱について説明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議議第 3号西村山教科用図書採択協議会委員の指名について説明を求める。

事務局 まなぶ課主幹が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議議第４号西村山教科用図書採択協議会委員の推薦について説明を求める。

事務局 まなぶ課主幹が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

（１）西川小中学校における医療的ケアに係るガイドラインなど

（２）月山湖カヌースプリント協議場まねきの丘艇庫新築工事

（３）令和 6年度教育委員会定例会等の予定

（４）その他

６ 閉 会